^a Actione 3.
^b Lib 3 in Catech. ex Pfefflo: non longè a fine.
^c Optat.lib. 2. contra Parm. Leonis ferm. 3. de passione Dñi. Cyril.lib. 2 in Ioan. c. 12. Indori lib. de patribus noui Testamenti. Euthimij in cap. 15 Matth. Gregor. in Registrio, lib. 6. ep. 37. & aliorum.
^d Serm de cathedra Petri qui est 15. de Sanctis.
^e In Psal. 69.
^f Tract. 11. in Ioan.
^g Tract. vlt. in Ioan. & ferm. 13. de verbis Apostoli.
^h Lib. 1. Retract. cap. 21.
ⁱ Tract. 56. in Ioan.
^j Quæst. 75. ex novo Test.
^k Enarrat. 1. in Psal. 103.
^l Lib. 2. de bapt. contra Donatist. ca. L. Epist. 86.

mino: *Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam.*
^m Concilium Chalcedonense: *Petrus Apostolus est petra & crepido Ecclesiae Catholicae.*
ⁿ Theodoretus: *In Petro Apostolorum principe Dominus in Euangelio se Ecclesiam suam adificaturum promisit.* Eadem sententia (ne simus prolixii) reliquorum ^x Patrum est. *Quin & ipse Augustinus multis in locis Petrum à Christo dici petram & fundamentum Ecclesiae interpretatus est.* Ut cum ^y inquit: *Petrum fundamentum Ecclesiae Dominus nominavit: & ideo dignè fundamentum hoc Ecclesia colit, supra quod Ecclesia sticti adificij altitudo consurgit.* ^a Item: *Petrus Christum confessus erat filium Dei: & in illa confessione appellatus erat petra, super quam fabricaretur Ecclesia.* ^b Item: *Respondit Petrus petra illa, voce omnium: Domine, ad quem ibimus?* Etsi autem in ^c aliis quibusdam locis petram Christum interpretatus sit; tandemque, ut ante diximus, ^d dubitauerit, utro modo potius ille quidem locus Matth. 16. intelligi debeat: tamen de ipso principatu alioquin, quem habuerit Petrus in Ecclesia, quemque vocabulo petra, capit is, fundamenti, ianitoris calli, metaphoricō significare Orthodoxi solent, nullo pacto dubitauit unquam Augustinus. ^e Eius enim sunt illa verba: *Quis nesciat primum omnium Apostolorum esse beatissimum Petrum?* Item: ^f *Ipsum, inquit, constituit Dominus esse caput eorum, ut pastor esset gregis Dominici.* Item: ^g *Primum in discipulis habuit.* Item: ^h *Quis nesciat illum Apostolatus Petri principatum cuilibet Episcopatui preferendum?* Ac exstat locus Augustini in ⁱ epistola ad Casulanum; ex quo satis apparet, minimè illum improbare, quo minus Petrus etiam Apostolorum caput, cælianitor, & Ecclesiæ fundamentum nominetur. Tot enim ac talibus nominibus, Augustino referente & minimè reprehendente, Petrum (ex vulgarissima procul dubio) Ecclesiarum omnium sententia appella-

appellauit is contra quem ibi Augustinus de ieiunio Sabati disputat. Sed reliqua argumenta, quæ continentur in illo loco Matthæi pro primatu Petri psequamur.